2. Thessal. 2.

4. Roderic.

Sant. p. 4. c. 5.

blasphemо dicebat palam. Si à principio creationis humanae Dei altissimi consilio interfuisset, nonnulla melius ordinatusq; condita fuisse. O vana, ô funesta, ô superba atque inutilia verba! Non sic David sentiebat dicens: Mirabilia opera tua, Domine, & quis cognoscet nimis? Et iterum: Quam magnifica sunt opera tua, Domine? omnia in sapientia fecisti. Et sapiens: Omnia opera Dei bona, nec est qui addat. Nam & Redemptoris testimonio, ipse Salomon cum tota sapientia sua, qui cuncta ab hyssopo usque ad cedrum perscrutatus est, minimum Dei opus, nec intelligere, & multò minus iudicare est ansus, inquiens, cum me verterem, ad cogitandum opera Dei, vidi esse afflictionem spiritus, & vanitatem, cum non posset homo illa explicare sermone.

Ingens igitur, monstrosa, & prorsus diabolica fuit Alfonsi superbia; Deo execrabilis, iuxta illud: Arrogantiam & superbiam, ego detestor: & hominibus despabilis: cum omnis arrogantia odiosa est, ait Cicero, tam illa ingenij atque eloquentiae multò molestissima. Quām vtinam, sicut omnes ex animo, nunc his auditis detestamur, ita etiam non imitaremur! Profectò hoc sic est, ut puto, ait Comicus, omnibus nobis, ut res dant se, ita magni atque humiles sumus. Nec docti tantum superbiunt, sed illi quoque, qui ne tria quidem Steschori nōrunt, non supra ingenium modò, sed supra naturam quoque sapere se arbitrantur. Sunt, & sunt profectò non pauci, atque vtinam non etiam de præsentibus nonnulli essent, qui Momum agunt, ac supra ipsum se se Deum (quod de Antichristo prædictum Paulus) efferunt, & se ipsā, diuinā, increatā, immensā sapientiā estimant esse sapientiores, Deique opera censem̄ se facturos fuisse, meliora. Itaque illa sacrilego iudicio temerare, & stultissima mente quasi emendare conantur, ad modum Alfonsi, qui fortè si interrogatus fuisse, in quo emendare voluisset opera Dei, nihil aliud dixisset, quām quod hanc stellam in Austrum, illam transposuisset in Aquilonem. At multi longè censem̄ grauiora, & plura, homines verè Bombylij, & Ardeliones. Quoties enim audimus dicentes: Quare Deus homines condidit, si aliquos voluit damnare? Quare Euam permisit tentari? Quare diabolum non coērcet, ne tot mala mundo inducat? Melius fuisse, si homo peccare non potuisset: si omnia fausta & laeta, & nihil triste fuisse. Ego, si Deus essem, Infernum extinguherem: Confessiones tollerem; Non permetterem, ut homines ieunii & alijs corporis

XI.  
HOMINVM SY-  
PRA DEVVM SE  
NE EFFEREN-  
TIVM SUPER-  
BIA,  
Prou. 8.13.